INDICAÇÃO Nº 192/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo, para que,
através do Departamento de Impressa
da Prefeitura faça uma campanha pelas
redes sociais e jornais impressos do
Programa "Maria da Penha vai à
Escola", pois esse programa quebra
paradigmas da violência contra a
mulher, quer seja no contexto
educacional, quer seja nas políticas
públicas, na sociedade, e inova ao
divulgar a violência doméstica e familiar
não apenas como problema que afeta a
vida individual da mulher, mas como
problema a ser enfrentado através da
conscientização social.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 13 de Agosto de
2021.

VEREADORA:

Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518